
Comune di San Benedetto Ullano
Provincia di Cosenza COPIA

Area: AREA UNICA

Servizio FINANZIARIO

Determinazione n° 7 del 25/01/2019

OGGETTO:

L.R. 13/85 ART. 65 -Manifestazioni turistiche 2018. Approvazione Rendicontazione.

L'anno duemiladiciannove il giorno venticinque del mese di gennaio alle ore 09:27
RICHIAMATA la deliberazione n° 32 del 12/04/2018, esecutiva, con la quale la Giunta Comunale ha individuato i responsabili
della gestione dei capitoli di spesa del bilancio 2018;

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli di spesa di cui in parte dispositiva;

ACCERTATO che la stessa è stata sottoposta, in via preventiva e con esito favorevole, alle procedure di cui all'art. 151 comma 4
del D.L.vo 18/08/2000 n° 267;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE
II Responsabile del procedimento II Responsabile del servizio

F.to Rag. Gino Santoro F.to Rag. Gino Santoro

SI ATTESTANO LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, D.lgs 267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELLA
PRENOTAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA

II Responsabile del servizio Finanziario

F.to Rag. Gino Santoro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata per elenchi all'Albo Pretorio On Line del Comune in data odierna
per quindici giorni consecutivi.

San Benedetto Ullano Lì II Responsabile del procedimento

N° Prot. 3^> del

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio.

Il Responfeabile\del servizio
Rag. (GÌ/IO, Sentore



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 20.04.2018 - con la quale si richiedeva alla Regione
Calabria un finanziamento per la realizzazione ai sensi della L. R. 13/85 art. 65 delle iniziative di promozione
turistica e culturale di cui al programma "San Benedetto in festa" anno 2018;

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 28.05.2018 si autorizzava l'organizzazione della
Quarta stracittadina di San Benedetto Ullano "CORRERE PER DONARE" e si stanziava la somma di € 300,00
per la realizzazione di detta manifestazione;

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 11.07.2018 si approvava il programma delle
manifestazioni estive 2018 e si autorizzava il servizio finanziario dell'Ente ad effettuare tutti gli adempimenti
necessari e conseguenziali relativi al presente atto;

PRECISATO CHE, attraverso la predetta attività, questo Ente intende svolgere un ruolo attivo nel processo di
sviluppo locale complessivo del territorio, in linea con i cambiamenti che negli ultimi anni hanno riguardato le
amministrazioni locali, poste sempre più al centro dei processi di "marketing territoriale", per la capacità e
l'idoneità ad interpretare le dinamiche territoriali e le sue effettive potenzialità;

ATTESO che dette iniziative rientrano nelle attività istituzionali dell'Ente e sono ritenute utili ai fini della
promozione sociale e turistica del territorio comunale;

RICHIAMATE le determinazione del servizio finanziario con le quali sono state liquidate le spese relative alle
manifestazioni turistiche organizzate da questo Ente nell'anno 2018 e sotto indicate:

Determinazione
83
131
138
152

Del
01.06.2018
08.08.2018
20.08.2018
24.09.2018

Determinazione
119
136
139
202

Del
19.07.2018
20.08.2018
20.08.2018
13.12.2018

Determinazione
122
137
151
207

Del
26.07.2018
20.08.2018
24.09.2018
14.12.2018

VISTO:
• La nota prot. 0279291/siar del 09.08.2018, con la quale la Regione Calabria- Dipartimento Turismo

BB.CC. Istruzione Cultura - ci comunica che è stato attribuito, a questo Ente, un contributo di €
3000,00 a valere sulla L.R. 13 785 per manifestazioni turistiche relative all'annualità 2018;

• La nota prot. 3750 del 07.01.2019, acclarata al protocollo di questo Ente in data 25.01.2019 prot. n.
3750 con la quale la Regione Calabria- Dipartimento Turismo BB.CC. Istruzione Cultura - ci comunica
che con decreto dirigenziale n. 15899 del 21.12. 2018 è stato assegnato a questo Ente un contributo di €
3000,00 per manifestazioni turistiche annualità 2018, a valere sulla L.R. 13/85 art. 65;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 27.03.2018, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale si è approvato il bilancio di previsione 2018, la relazione previsionale e programmatica 2018/2020 e il
bilancio pluriennale 2018/2020;

ATTESO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 12.04.2018, esecutiva ai sensi di legge, si è
provveduto all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) finanziario per l'anno 2018, affidando ai
dirigenti i relativi capitoli di spesa ai sensi dell'art. 169 del T.U.E.L.

VISTO che la liquidazione del contributo è subordinato alla trasmissione alla Regione Calabria- Dipartimento
Turismo BB.CC. Istruzione Cultura — Settore Promozione Turistica - Catanzaro —di quanto indicato nella nota
prot. 3750 del 07.01.2019;

VISTO l'allegato prospetto di rendicontazione delle spese sostenute per le manifestazione turistiche annualità
2018-L.R. 13/85 art. 65;



RITENUTO di approvare l'allegato prospetto di rendicontazione delle spese sostenute per le manifestazione
turistiche annualità 2018, ammontante complessivamente a € 6.216,04;

RICHIAMATO il Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad Enti
pubblici e soggetti privati;

VISTO l'art. 65 della L.R. 13/85;

VISTO il D.lgs. 18.08.2000, n. 267 - T.U.EE.LL. e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

1. Di approvare la rendicontazione delle manifestazione turistiche annualità 2018 - L.R. 13/85 art. 65
- realizzate nell'anno 2018 secondo quanto riportato nell'allegato prospetto che forma parte
integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di chiedere alla Regione Calabria- Dipartimento Turismo BB.CC. Istruzione Cultura - Settore
Promozione Turistica - Catanzaro l'accreditamento del contributo di € 3000,00 - "Manifestazioni
turistiche annualità 2018 L.R. 13/85 art. 65", assegnato con decreto dirigenziale n. 15899 del
21.12. 2018, sulla contabilità speciale presso la Banca d'Italia IT 90 N 01000 03245
451300305194;

3. Di trasmettere il presente atto e quanto richiesto con nota prot. 15899 del 21.12. 2018, alla
Regione Calabria- Dipartimento Turismo BB.CC. Istruzione Cultura -Settore Promozione Turistica
- Catanzaro;

4. Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'ari. 134, comma
4, D.lgs. 18/08/2000, n.267.





COMUNE DI
SAN BENEDETTO ULLANO

(Provincia dì Cosenza)

Allegato alla determinazione del servizio finanziario n. 7 del 25,01,2019
Consuntivo analitico delle spese sostenute per le manifestazioni turistiche annualità 2018 - L.R. 13/85 art. 65

Determinazione

83

138

139

136

136

152

207

202

151

Del

01,06,2018

20,08,2018

20,08,2018

20,08,2018

20,08,2018

24,09,2018

14,12,2018

13,12,2018

24,09,2018

Manifestazione

Quarta stracittadina di San Benedetto
Ullano "CORRERE PER DONARE

Corsa a colori - 14 agosto 201 8

Corsa a colori - 14 agosto 2018

Concerto Zabatta Staila del 17
agosto 20 18
Concerto Zabatta Staila del 17
agosto 20 18

Serata musica live e intrattenimento
cena in bianco del 16 agosto 2018

Cena in bianco del 1 6 agosto 201 8 e
delle manifestazioni 2018.

Tutte le Manifestazioni estive 2018
sopra indicate e rappresentazione
laboratorio teatrale

Tutte le Manifestazioni estive 2018
sopra indicate e rappresentazione
laboratorio teatrale

Ditta

UNIPOL
ASSICURAZIONI

Holli Colors Italia

s.r.l.s - Calatafimi

Antincendi MPM
Cosenza

Kappa eventi di
Sandro De Luca
Kappa eventi di
Sandro De Luca

Sabato Marco San
Benedetto Ullano

Economo Comunale -
San Benedetto Ullano

Bennardo Assunta San
Pietro In Guarano

Montalto soccorso
cooperativa sociale

Fattura o ricevute

Polizza Assicurazione
partecipanti 4 stracittadina

Fatt. 4E/201 8 del 07,08,201 8

Fatt. 792/20 18 del
08,08,2018

Fatt. 2/20 18 del 18,08,20 18

Fatt. 2/20 18 del 18,08,20 18

Ricevuta - prot. 2787 del
05.09.2018,

Scontrini fiscali e ricevute

Fatt. 13 del 16,1 1,2018

Fatt. 3_18 del 05,09,2018

Descrizione

Assicurazione partecipanti Quarta stracittadina di
San Benedetto Ullano "CORRERE PER DONARE

Buste e sacchi colore per corsa a colori del 14

agosto 20 18

Noleggio estintori per corsa a colori del

14,08,2018

Concerto Zabatta Staila del 17 agosto 2018

Concerto Zabatta Staila del 17 agosto 2018

Intrattenimento cena in bianco

Spese varie per le Cena in bianco del 1 7 agosto
2018 e altre manifestazioni

Noleggio service allestimento audio e luci
manifestazioni estive

Postazione ambulanza con medico
manifestazioni 1 3, 1 6 e 1 7 agosto 20 1 8

,... _ __«S=afc__

I Riporto

150,00

525,00

329,40

200,00

2000,00

375,00

517,84

976,00

700,00

r\i di pagamento

412 del 04,06,201 8

703 del 21,08,2018

704 del 2 1,08,20 18

70 I d e i 2 1,08,20 18

700 del 2 1,08,20 18

787 del 25,09,20 18

559 del 23,07,2018 e n.
1097 del 17, 12,20 18

1010 del 13,12,2018

788 del 25,09,20 18





137

131

20,08,2018

08,08,2018

Servizio vigilanza manifestazioni
estive

Polizza assicurativa per tutte le
manifestazioni estive 2018

Andromeda società a

responsabilità limitata
semplificata

UNEPOL

ASSICURAZIONI

Fatt.8/EL_2018del
17,08,2018

Polizza assicurativa eventi

estivi

Servizio vigilanza manifestazioni estive

Polizza assicurativa per tutte le manifestazioni

estive 201 8

Totale complessivo spese

292,80

150,00

6216,04

702 del 2 1,08,20 18

681 del 13,08,2018

San Benedetto Ullano lì 25,01,2019

II Responsabili dtl ìtòyizio Finanziario




